1

证券代码：300383 证券简称：光环新网 公告编号：2026-001

北京光环新网科技股份有限公司

2025 年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2025 年 1 月 1 日至 2025 年 12 月 31 日

2、业绩预告情况：预计净利润为负值

项 目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股

东的净利润
亏损：73,000 万元-78,000 万元 盈利：38,144.48 万元

扣除非经常性损益

后的净利润
亏损：77,000 万元-82,000 万元 盈利：34,638.05 万元

营业收入 717,000.00 万元-722,000.00 万元 728,121.03 万元

扣除后营业收入 717,000.00 万元-722,000.00 万元 728,121.03 万元

注：①表格中的“元”均指人民币元；②扣除后营业收入指扣除与主营业务无关的业

务收入和不具备商业实质的收入后的营业收入。

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告的相关财务数据未经年审机构审计。公司已就业绩预告有关事

项与会计师事务所进行了预沟通，公司与会计师事务所就本期业绩预告不存在重

大分歧。

三、业绩变动原因说明

1、经第六届董事会 2026 年第一次会议审议通过，本报告期预计计提资产减

2

值准备 89,059.60 万元，其中商誉减值准备 86,473.90 万元，信用减值准备

2,585.70 万元。本次计提商誉减值准备包括公司 2016 年收购北京中金云网科技

有限公司（以下简称“中金云网”）及 2022 年收购光环赞普（天津）科技有限公

司（以下简称“光环赞普”）形成的商誉，其中中金云网计提 83,760.94 万元，

光环赞普计提 2,712.96 万元，具体内容详见公司披露在中国证监会指定创业板

信息披露网站的《关于计提资产减值准备的公告》（公告编号：2026-003）。

本报告期预计计提资产减值准备较上年同期增加 83,231.20 万元，剔除计提

商誉减值准备的影响，公司报告期归属于上市公司股东的净利润为 8,500 万元

-13,500 万元，较上年同期下降 64.61%-77.72%。

2、报告期内，受数据中心行业部分地区出现供需失衡、竞争加剧影响，数

据中心行业客户群体呈现头部聚集特征，形成大单量、少客群、高粘性的业务生

态，客户议价能力强，公司获客难度加大。另外，部分客户因业务调整出现退租

情况。同时，在国家“双碳”战略的影响下，行业监管对数据中心的能耗总量和

能源效率要求日趋严格，数据中心设备改造和维护运营成本持续增加。

截至2025年末公司已投放机柜超过8.2万台，全年新投放机柜数量超过 2.6

万台，是公司新投放机柜数量最多的一年。大量的新增机柜投放造成营业成本短

时间内急剧增加，客户上架时间通常会较投放时间有所滞后，公司在报告期内营

业成本方面承压明显。

3、因客户业务调整及公司主动优化客户结构等因素，报告期内云计算收入

较去年同期有所下降。因公司 2017 年 12 月购买的公有云服务相关的特定经营性

资产到期处置，预计公司 2025 年度云计算收益减少约 10,595.71 万元。

4、因确认投资收益、公允价值变动收益、取得政府补助和资产处置等原因，

预计报告期内非经常性损益约为 4,000 万元。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审计，具体财

务数据公司将在 2025 年年度报告中详细披露。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

3

特此公告。

北京光环新网科技股份有限公司董事会

2026 年 1 月 26 日

	OLE_LINK9
	OLE_LINK7
	OLE_LINK10
	OLE_LINK8
	OLE_LINK12
	OLE_LINK6
	OLE_LINK11